Ja

or

to r
1

ándi
inovando e Prosperando

TjJ

30  ADITIVO - CONTRATO DE LOCAÇÃO  DE IMÓVEL N.° 006/2018

30  TERMO ADITIVO AO TERMO DE
CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE
IMÓVELQUE FAZEM ENTRE SI O
MUNICIPIO DE JABORANDI - BAHIA E
O SENHOR JOAQUIM CANDIDO
RODRIGUES.

O MUNICÍPIO DE JABORANDI, BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com
sede na Avenida Francisco Moreira Alves, 01, Centro, Jaborandi, Estado da Bahia,,  inscrito no
CNPJ sob o n.°  13.245.568/0001-14, doravante denominado simplesmente LOCATÁRIO, neste
ato representado pelo Sr. Assuero Alves de Oliveira, brasileiro, solteiro, portador do RG n.°
03.867.916-78 SSP/BA e CPF n.° 273.128.606-72, residente e domiciliado a Rua Alto do
Cruzeiro, s/n, Centro, Jaborandi- Bahia, CEP 47.655-000, e o Senhor Joaquim Candido
Rodrigues, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Fazenda Viturino, Zona Rural,
Jaborandi - BA, CEP 47.655-000, portador do CPF n.° 245.031.425-34 e Carteira de Identidade
n° 07.889.485-98 SSP/BA, neste ato denominado simplesmente como LOCADOR, tendo em
vista o que consta no Processo de Dispensa de Licitação n° 006/2018 e em observância às
disposições da Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, resolvem celebrar o
presente 3° Termo Aditivo ao Contrato, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CONSIDERANDO que permanecem os motivos ensejadores da celebração do Contrato

n.° 006/2018, que ora é aditivado;

CONSIDERANDO que o Aditivo não trará prejuízos à administração, o que representa

a observância ao princípio da economicidade;

CONSIDERANDO que o Município de Jaborandi possui a integralidade dos recursos

orçamentários para o cumprimento da execução do presente Termo Aditivo,

RESOLVEM celebrar entre si, o Segundo Termo Aditivo ao Contrato n.° 006/2018
firmado em 02 de janeiro de 2018, cujo objeto é a Locação de imóvel situado a Rua Santo
Antônio, s/n, Centro, Jaborandi, Bahia, destinado ao funcionamento do Posto de Comando do
Departamento da Policia Militar para atender as necessidades deste Município de Jaborandi -
Bahia, mediante Cláusulas e condições seguintes:

(111

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação do contrato firmado pelas
partes em 02 de janeiro de 2018, sem inclusão de novas obrigações e com a continuidade da
prestação de serviços de locação especificados na Cláusula Primeira do contrato original.

i'ehne: (77) 36832152 - 2212 / Fax: (77) 3683.2 13 8

-14 CNPJ ii; 13,245,568/1)001

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

J ~ujorandí
inovando e Prosperando

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR

O valor do presente acréscimo é de R$ 473,00 (quatrocentos e setenta e três reais), Tal
acréscimo corresponde a 7,32% (por cento) do valor inicial atualizado do contrato, respeitando
os limites estabelecidos na Clausula Décima do contrato originário, mediante a aplicação do
(Índice Geral de Preços - Mercado - IGP-M. Deste modo, o valor global do Contrato n° que era
de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) passa a ser de R$ 7.673,00 (sete mil seiscentos e
setenta e três reais).

O valor mensal passa a ser de R$ 643,00 (seiscentos e quarenta e três reais)

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZODA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O presente termo aditivo prorroga a vigência do Contrato para o período de 02/01/2020
à 31/12/2020 em observância ao art. 57 da Lei n.° 8.666/1993.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e plenamente vigentes as demais cláusulas do contrato originário,
não expressamente alteradas por este instrumento.

E, para firmeza e como prova de haverem entre si ajustados e contratados é lavrado o
presente termo aditivo em (02) duas vias de igual teor e forma, que vão subscritas pelos
representantes das partes e por duas testemunhas.

Jaborandi, Bahia, 03 de fevereiro de 2020.

i49

Assuero I5 )I,iJ Oliveira
Preí"»jicipa1

Mun,6j4(íJaborandi
CNPJ r7t5.568/0001-14

TRATANTE

Joaquim Candido Rodrigues
Pessoa Física

CPF n.° 245.031.425-34
CONTRATADO

Testemunhas:

Jurandi Brandão Antônio CaBtos de Moura
CPF nt226.945-84 CPF n.°  819.213.735-04

CD

CD

ci

N
o

........................................................................................................................................................................................................................

\v. Francí,,co]Mo reira Alves. 01 (.entru Jabora.ncli 1:3a1:iia. (.I:1> 4765-000

1Lk1 ,n (')3ô8 2H2 2212 1 'L\ () O8 13$
(.NPJ 13245.568/0001-14

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

Quarta-feira, lide Março de 2020 1 Edição N 0  1.6981 Caderno II

DIÁRIO OFICIAL
1REFEI'1'IJRA MUNICIPAL DE JAIft)RANDI

http://ba  portakiatransparencia. com.br/prefeitura/jaborandíf

Jaborandi
Inovando e Prosperando

Extrato de Aditivo de Contrato

Espécie: Extrato de 50  Termo Aditivo ao Contrato n.° 204/2018; Fundamento: Tomada de
Preço n.° 007/2018; Favorecido: SERCOM - Construção Logística e Distribuição Ltda;
Objeto: Contração de empresa para execução dos serviços de Reforma do Hospital
Municipal na Sede deste Município; Vigência: 14/02/2020 à 28/02/2020 Assinatura: em
14/02/2020.

Espécie: Extrato de 3° Termo Aditivo ao Contrato n.° 006/2018; Fundamento: Processo de
Dispensa n° 006/2018; Favorecido: Joaquim Candido Rodrigues; Objeto: Locação de
imóvel situado a Rua José Victor, s/n, Centro, Jaborandi, Bahia, destinado ao
funcionamento do Posto de Comando do Departamento da Policia Militar, para atender as
necessidades deste Município; Valor: R$ 473,00; Vigência: 02/02/2020 a 31/12/2020;
Assinatura: em 02/02/2020.

Espécie: Extrato de 61  Termo de Aditivo ao Contrato n.° 002/2016; Fundamento: Processo
de Dispensa de Licitação n° 005/2016; Favorecido: Maria Rita Do Amaral Neves; Objeto:
Locação de um imóvel situado a Avenida Francisco Moreira Alves, s/n, Centro, Jaborandi
- Bahia, destinado ao funcionamento da Secretaria de Assistência Social, deste Município;
Vigência: 03/02/2020 à 31/12/2020; Valor global: R$ 429,00; Assinatura: em 03/02/2020.

Espécie: Extrato de 2° Termo Aditivo ao Contrato n.° 059/2018; Fundamento:
Inexigibilidade n° 022/2018; Favorecido: Sevenno Vilas Boas de Lima Eireli; Objeto:
prestação de serviços médicos em Clinica Geral (plantonista) no Hospital Municipal
Hermenegildo Dias da Silva na sede do Município de Jaborandi - Bahia; Valor:
259.200,00; Vigência: 20/02/2020 a 31/12/2020; Assinatura: em 19/02/2020.

Espécie: Extrato de 2° termo aditivo ao Contrato n.° 054/2019; Fundamento: Processo de
Inexigibilidade de Licitação n° 031/2019; Favorecido: Felipe Pereira dos Anjos Clinica
Medica; Objeto: Prestação de serviços médicos em clinica geral (plantonista) no Hospital
Municipal Hermenegildo Dias da Silva na sede do Município de Jaborandi - Bahia; Valor:
135.000,00; Assinatura: em 19/02/2020.

Espécie: Extrato de 1° termo aditivo ao Contrato n.° 065/2019; Fundamento: Pregão
Presencial n° 004/2019; Favorecido: Barbosa e Costa Ltda; Objeto: Contração de empresa
para prestação de serviços de internet ao Fundo Municipal de Saúde Jaborandi -

Bahia Valor 13.224,00;Vigência:28/02/2020 a 31/12/2020 Assinatura em 26/02/2020

Espécie: Extrato de 1° termo aditivo ao Contrato n.° 066/2019; Fundamento: Pregão
Presencial n° 004/2019; Favorecido: Barbosa e Costa Ltda; Objeto: Contração de empresa
para prestação de serviços de internet ao Fundo Municipal de Educação de Jaborandi -
Bahia Valor: 13.224,00; Vigência: 28/02/2020 à 31/12/2020 Assinatura: em 26/02/2020.

EAC EMPRESA DE

ADMINISTRACAO DE

* CONTRATOS LTDA
21.863 150/0001-07

* ml.
L 1 1 u

*
-

Em//do por. AC SERASA

* .4. RFBv5

s. ** Data: 11/03/2020

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]